
Na silnicích
Libereckého kraje
zemřeli v červenci 4
lidé. Jedná se o
nejtragičtější letošní
měsíc

11. 08. 2016 13:29

V červenci došlo na silnicích Libereckého kraje k celkem 341 dopravním nehodám
vyšetřovaným Policií ČR. Při nich zemřeli 4 lidé, dalších 7 bylo zraněno těžce a 126 lehce.
Z policejních statistik vyplývá, že v každém z okresů zemřelo po jedné osobě. V červenci
zemřelo na silnicích České republiky 60 osob. To je nejméně od r. 1993. Závažnost
dopravních nehod se meziročně snížila.

Na silnicích Libereckého kraje se stalo 2 284 nehod, při nich zemřelo 10 osob, dalších 57 utrpělo těžké a 685
lehké zranění. Oproti roku 2015 je počet vyšetřovaných nehod vyšší o 8 procent, rovněž tak se o 15 procent
zvýšil počet lehce zraněných. Naopak došlo k 9% snížení obětí nehod a také ke 24% snížení počtu lehce
zraněných. Narostl počet nehod s asistencí alkoholu, a to o 9 procent. „Nehody spáchané pod vlivem drog však
vzrostly o 19 procent, stejně jako loni při nich jedna osoba přišla o život. Bohužel však meziročně o 13 narostl počet
zraněných,“ varuje Jan Polák, koordinátor bezpečnosti silničního provozu Libereckého kraje.

Nejvíce nehod (1 772) zavinili řidiči motorových vozidel. V jejich důsledku zemřelo 9 osob a dalších 44 bylo
těžce zraněno. Možná překvapivě patří pomyslná druhá příčka nehodám zaviněným lesní zvěří a domácími
zvířaty. Stalo se jich 364 (o 80 více než loni), naštěstí se obešly bez usmrcených i vážně zraněných. Řidiči
nemotorových vozidel zavinili 94 nehod, při nich zemřela jedna osoba a dalších 10 bylo těžce zraněno – vždy
se jednalo o cyklisty. Na vrub chodců pak jde celkem 17 nehod, ani jedna z nich naštěstí neskončila tragicky.
Děti zavinily 26 nehod, žádné z nich nezemřelo, nicméně 4 z nich byly těžce zraněny. Na železničních
přejezdech došlo celkem k 10 nehodám, v jejich důsledku byly 2 osoby zraněny lehce. „Neustále se zvyšuje
výskyt případů, kdy viník od dopravní nehody ujede. Za prvních sedm měsíců letošního roku jich bylo 392, což je
oproti loňsku o 27 více,“ upozorňuje Roman Budský z Týmu silniční bezpečnosti. A bohužel ne vždy se obejdou
bez škod na zdraví. Letos byli při těchto nehodách těžce zraněni 3 lidé, dalších 20 utrpělo zranění lehké.
„Závažnost dopravních nehod v kraji je dlouhodobě pod celostátním průměrem. Zatímco na jeden tisíc
vyšetřovaných nehod v ČR zemřelo 5,2 osoby, v Libereckém kraji se jednalo o 4,4 oběti,“ dodává Vlasta
Suchánková, vedoucí oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství PČR Libereckého kraje.   

Dosavadní bilance tragických nehod v ČR je od roku 1993 nejpříznivější

Během prvních sedmi měsíců letošního roku zemřelo na silnicích České republiky 290 osob. To je nejméně od
roku 1993. A poprvé, kdy počet obětí klesl pod 300. Naopak nejtragičtějším byl rok 1994, kdy při nehodách



zemřelo dnes neuvěřitelných 767 lidí. „Za povšimnutí stojí prudký meziroční pokles a následný nárůst počtu obětí
červencových dopravních nehod v r. 2006, kdy byl v polovině roku zaveden bodový systém,“ uzavírá Roman
Budský.

Rok Počet obětí
celkem

Z toho
v červenci

Rok Počet obětí
celkem

Z toho
v červenci

1993 725 143 2005 588 120

1994 767 127 2006 507 73

1995 707 132 2007 614 120

1996 705 146 2008 545 101

1997 751 135 2009 455 75

1998 683 122 2010 400 103

1999 686 149 2011 384 63

2000 723 116 2012 375 66

2001 650 134 2013 311 71

2002 682 117 2014 339 74

2003 763 159 2015 344 80

2004 615 103 2016 293 60

Tabulka:  Počty obětí dopravních nehod v ČR za měsíce leden-červenec a v červenci v letech 1993-2016 

 

Bližší informace podají:

Roman Budský
Tým silniční bezpečnosti
dopravní expert
tel.: 776 195 576
e-mail: budsky.roman@volny.cz

Jan Polák



koordinátor bezpečnosti silničního provozu Libereckého kraje
tel.: 776 844 388
e-mail:  jan.polak@bezpecnenasilnicich.cz

Zpracoval Tým silniční bezpečnosti na základě podkladů Ředitelství služby dopravní policie Policejního
prezídia České republiky (ŘSDP PP ČR).

 


